DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 11/06/2024 Edição nº 1571/Ano VII Página 18

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA A SELEÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA E DE MÉRITO DOS PROJETOS CULTURAIS E
ARTÍSTICOS INSCRITOS NO EDITAL CULTURA E ARTE POR TODA PARTE – EMENDAS IMPOSITIVAS – EDIÇÃO 2024.

A Comissão de Análise das Propostas Inscritas, nomeada através da Portaria 010/2024, deliberou o que se segue, aplicados critérios de desempate,
segundo Item 9.2 do Edital, para as propostas 12 e 21:

PROPOSTAS SELECIONADAS

INSC. PROPONENTE CNPJ CIDADE RESPONSAVEL MÉDIA

   26 DAMT Arte, Educação e Cultura Ltda 17.425.148/001-70 Rio de Janeiro - RJ Téo Senna Ramalho da Silva 47

   19 Anna Carolina Faria Lirio Lyrio  Cultural 35.610.402/0001-92 Rio de Janeiro - RJ Anna Carolina Faria Lírio 46

   21 Vanéssia Gomes dos Santos 21.044.282/0001-07 Fortaleza - CE Vanessia Gomes dos Santos 45,3

 PROPOSTAS SUPLENTES

   12 Jussara Janning Xavier 21.561.380/0001-03 Florianópolis - SC Jussara Janning Xavier 45,3

   16 Janaina Chavier Silva 26.202.800/0001-89 Salvador - BA Janaina Xavier Silva 42,6

   02 Cibele Ribeiro da Silva 36.450.742/0001-66 Campinas - SP Cibele Ribeiro da Silva 42,3

12. DOS RECURSOS

12.1. Será amplamente assegurado o direito de recurso do resultado da seleção, nos termos do artigo nº 165 da Lei Federal nº 14.133/2021.

12.2. Os recursos deverão ser encaminhados através do e-mail: difusao@culturapp.com.br até as 23h59 do dia 13/06/2024.

Presidente Prudente, 10 de junho de 2024.

Denilson Biguete

Cadastro: 9.319-0

Gleyson Tadeu de Almeida Santos

CPF: 062.087.xxx-xx

Talita Pereira Torres de Almeida Cristóvão Borges Galindo

Cadastro: 28.524-2

VALENTINA TERESHKOVA TRUGILO ROMEIRO FLORES

Secretária Municipal de Cultura

Publicado por: Silvia Regina Gonçalves de Oliveira
Código identificador: 22a49baf-7c3e-4533-8bb6-be84d021f341

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DA 05ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024

Aos dez dias do mês de abril  do ano de dois mil  e vinte e quatro (10/04/2024) na sala número dois do Centro de Formação Permanente de dos
Profissionais da Educação de Presidente Prudente, foi realizada a reunião ordinária do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB,
na qual participaram os seguintes conselheiros: Francielle Bonfim Beraldi,  Diná Albano da Cruz, Sérgio Henrique de Oliveira, Juçara M. Gutierres,
Ozéias  Vitoriano  Barbosa.  Ana  Paula  H.  Montanher  também esteve  presente  na  reunião.  Conselheiros  que  estiveram ausentes  com justificativa:
Lúcia Aparecida P. Busette, Clara C. Tenório Dáguano, Bruno Santos Morcelli,  Eliziane Paula da Silva, Raquel Depólito, Fernanda da Silva Bonfim,
Glenda Hosomi, Michele Trevisan, Renata da Silva Nunes, Mara Cabral Amaral, Marcia Ap. Pinheiro Janial e Leonice Prado.  A presidente Francielle
deu boas vindas a todos, a reunião se iniciou às 09 horas. Em primeiro lugar, foi repassado a todos sobre a devolutiva das questões apresentadas
para a secretaria, os conselheiros pontuaram questões que precisam ser reforçadas junto ao município. Os conselheiros discutiram a viabilidade da
inclusão da questão da condigna remuneração no parecer trimestral.  O conselheiro Sérgio Henrique acrescentou a possibilidade de fundamentar
com base na Lei 14.817/2024, que trata da valorização dos profissionais da Educação Escolar Básica Pública, principalmente no que concerne ao
inciso I do art 3° da referida lei para que o aumento do piso incida sobre toda a carreira.  Francielle apresentou o edital de convocação 02/2024 da
UNCME  para  viagem  do  Encontro  Nacional  dos  Presidentes  dos  Conselhos  Municipais  de  Educação  que  será  em  Aracaju/SE.  Sérgio  e  Juçara
manifestaram interesse. Em seguida, os conselheiros realizaram a análise dos documentos, empenhos e folhas de pagamento para a realização do